



ELFOWE WIADOMOŚCI

Miesięcznik Przedszkola Niepublicznego ELF, Nr 185, czerwiec 2023 r.

Z okazji Dnia Dziecka wszystkim naszym podopiecznym życzymy samych radosnych i szczęśliwych dni. Spełnienia marzeń, tych małych i dużych. Wszystkiego najlepszego!

Życzy Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz pracownicy przedszkola „Elf” w Bydgoszczy

Czerwiec to też miesiąc pożegnań z najstarszymi dziećmi, które we wrześniu rozpoczną naukę w szkole podstawowej. Wszystkim Absolwentom życzymy, dobrych ocen, poznawania nowego świata z uśmiechem oraz wielu nowych przyjaciół. Będziemy za Wami tęsknić.

6 czerwca o godz. 17.00, zapraszamy Rodziców wraz z dziećmi na Festyn Rodzinny.

INFORMACJE DLA RODZICÓW

Przypominamy, że 9.06.2023 oraz 14.08.2023 nasze przedszkole będzie nieczynne.

W okresie przerwy wakacyjnej (od 1 lipca do 31 sierpnia) nasze przedszkole będzie czynne od godz. 6.00 do godz. 16.00

Mają Państwo prawo wybrać miesiąc w

przerwie wakacyjnej, kiedy dziecko nie będzie przychodziło do przedszkola. W takim przypadku nie ponoszą Państwo żadnych opłat za przedszkole w danym miesiącu. Jeżeli dziecko będzie nieobecne w lipcu i sierpniu są Państwo zobowiązani do wnieście opłaty wakacyjnej w wysokości 350 zł.

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW

Uroczyste pożegnanie dzieci idących do szkoły podstawowej odbędzie się w stadninie koni „Jaruzyn” przy ul. Wyzwolenia 139.

- Grupa VI żegna się z nami 13.06.2023 o godzinie 17.00
- Grupa V żegna się z nami 14.06.23 o godzinie 17.00

Oficjalne pożegnanie nie znaczy oczywiście, że dzieci nie mogą uczęszczać w czasie wakacji do przedszkola. Jeśli będą Państwo potrzebowali opieki nad dziećmi, to serdecznie zapraszamy.

Z ZAGANIEŃ PEDAGOGIKI. PATRIOTYZM DLA DZIECI. ,ROZWIJANIE SAMODZIELNOŚCI U DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM.

Samodzielność jest kluczem do rozwijania dziecięcego poczucia własnej wartości, poczucia skuteczności i kontroli wewnętrznej. Jest on swego rodzaju narzędziem potrzebnym dziecku do badania świata, także społecznego, aby nawiązać i podtrzymać relacje najpierw z rodzicami, potem z rówieśnikami, co jest

kluczowe dla późniejszego prawidłowego rozwoju psychicznego człowieka. Kiedy rozpocząć naukę samodzielności? Naukę samodzielności dziecko rozpoczyna już w pierwszych dniach życia- wraz z pierwszym oddechem, wraz z pierwszym, samodzielnym łykiem pokarmu, pierwszą samodzielną kupką. Jeśli samodzielność rozumiemy w ten sposób, to każdy dzień przynosi okazję do wdrażania dziecka do samodzielności. Kiedy dziecko potrafi chwycić i intencjonalnie skierować łyżeczkę do buzi, to sygnał, że możemy zaczynać uczyć się samodzielnego jedzenia. Kiedy maluch potrafi powiedzieć, lub pokazać, że ma mokrą pieluszkę, kiedy interesuje się nocnikiem, siada na nim- to może być dobry moment na trening czystości. Kiedy dziecko potrafi ściągnąć z siebie buciki czy ubrania, to znak, że niedługo będzie już chętne uczyć się je zakładać. Kiedy dziecko aktywnie dąży do zrealizowania pragnienia wyrażanego najczęściej w słowach: Ja sam! ja sama! - to oznacza, że chce być samodzielne.

Jak uczyć dzieci samodzielności?

Czasami wystarczy zacząć od nieprzeszkadzania dziecku, rozumianego jako niewyręczanie go we wszystkim. Niektórzy wręcz skomentują to Bezpośrednio: Rodzicu, nie krzywdź własnego dziecka, nie utrudniaj i nie opóźniaj jego rozwoju. Nie wyręczaj go, ale pomóż, wyjaśnij, pokaż, naucz, uwierz w nie. Czyli bądź obok, obserwuj, asekuruj. Bądź uważny- pochwal, docień, wzmocnij, bo choć dla nas dorosłych nie jest to wygodne, zajmuje dużo czasu i wymaga nieraz dużo cierpliwości to przynosi z czasem efekty. Przecież nauka wymaga czasu- dziecku należy najpierw zademonstrować, a następnie poczekać, aż samodzielnie Wykona daną czynność, we własnym, wolniejszym tempie.

Nauka samodzielności wymaga uwagi dla dziecka. Dziecko potrzebuje wiedzieć, że w razie potrzeby może w każdym momencie liczyć na wsparcie rodzica.

Opracowała: mgr Magdalena Wrzodak

CZERWIEC

- 01.06.23 Dzień Dziecka obchodzą wszystkie nasze przedszkolaki
- 06.06.23 o godz. 17.00 Festyn Rodzinny
- 12.06.23 grupa III obchodzi w swojej grupie Dzień Kaczora Donalda
- 12.06.23 grupa IV świętuje Dzień Przyjaciela
- 13.06.23 grupa IV jedzie na wycieczkę do ZOO w Myślęcinku
- 13.06.23 o godz. 17.00 zakończenie roku szkolnego w grupie VI
- 14.06.23 o godz. 17.00 zakończenie roku szkolnego w grupie V
- 15.06.23 grupa IV obchodzi Dzień wiatru
- 21.06.23 grupa V o godz. 9.30 organizuje w swojej grupie : „Powitanie lata”

KOMUNIKATY

Urodziny dzieci z miesiąca CZERWCA, LIPCA I SIERPNI obchodzimy w czwartek, 22 czerwca. Opłaty za przedszkole należy regulować do 10-tego dnia każdego miesiąca. Jeśli dokonują Państwo opłaty na konto, prosimy najpierw dowiedzieć się o dokładną kwotę, jaką należy przelać oraz w treści podać nr grupy, do której uczęszcza dziecko. Prosimy o dotrzymanie terminu opłat.